João Pessoa - Terça-feira, 20 de Outubro de 2020 Diário Ofi cial18

ORDEM NOME SITUAÇÃO
1 ANDRE LUIS FERREIRA DA SILVA Desclassifi cado

João Pessoa, 19 de outubro de 2020.
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Ivanilda Matias Gentle – Presidente
Albanita Maria Farias da Silva – ESPEP

Andreia Sobreira Teixeira Gonçalves- ESPEP
Guilhardo Cesar Gomes de Almeida – ESPEP

Thamires de Lima Felipe Nunes – ESPEP

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE REALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2020

REGISTRO NA CGE 20-01297-4
A Empresa Paraibana de Comunicação S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público, que no dia04
de novembrode 2020, às 09h00min. (horário de Brasília), realizará o Pregão Eletrônico Nº 009/2020,
- Objeto: Aquisição de Material de Expediente, para suprir as necessidades da Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC. Para adquirir o edital ou obter informações na EPC, na Av. Chesf, S/N, BR 101,
Km 03 - Distrito Industrial, JoãoPessoa – Paraíba – Fones:(83) – 3218-6535 e (83) 9-8823-4318 - E-mail
cpl@epc.pb.gov.br. O edital poderá ser retirado nos sites www.auniao.pb.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Número da Licitação no Banco do Brasil Nº840920.

João Pessoa-PB, 19 de outubrode 2020.
Valmir Silva de Oliveira

Pregoeiro

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

LICITAÇÃO

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
REGISTRO NA CGE Nº 20-00600-6

De acordo com o Relatório Final do(a) Pregoeiro(a), designado(a) pela Decisão PRE Nº 002/2020.

LICITAÇÃO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO

Extrato de Aditivo de CONVÊNIO
Nº do Cadastro 17-81222-4
Nº do Instrumento 0011/2017
Concedente SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Convenente BANCO BRADESCO FINANCIMANTOS S.A.
Valor Original do Instrumento 0,00
Nº do Aditivo 03
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CREDENCIAMENTO DA CONSIGNATÁRIA
PELA CONSIGNANTE PARA A OFERTA E FORNECIMENTO DE SEUS PRODUTOS E SERVIÇOS
CONSIGNADOS AOS SERVIDORES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO GOVERNO
DO ESTADO DA PARAÍBA.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Instrumento 17/10/2017 A 16/10/2021
Data da Assinatura do aditivo 15/10/2020
JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO - SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 18-03434-9
Nº do Contrato 0032/2018
Contratante SECRETARIA DO ESTADO DA ADMINISTRACAO
Contratado TELEMAR NORTE LESTE S/A
Valor Original do Contrato 5.450.026,32
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO, POR MAIS 12 MESES, PARA CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA. CONFORME CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL/
TERMO DE REFERÊNCIA.
Valor do aditivo 5.450.026,32
Classifi cação Funcional-Programática 30.101.04.122.5046.4195.0287.3390.39.100.0030.101.0
6.122.5046.4198.0287.3390.39.100.0030.101.10.122.5046.4197.0287.3390.39.110.0030.101.12.122.
5046.4196.0287.3390.39.112.00
Período da Vigência do Contrato 17/10/2018 A 16/10/2021
Data da Assinatura do aditivo 14/10/2020
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 10.900.052,64
Gestor do Contrato MICHELE ROSSANA ALVES DE QUEIROZ - Mat.: 172.055-4
JACQUELINE FERNANDES DE GUSMÃO - SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 145/2020 - UASG 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publi-
ca, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº
10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através do site https://www.gov.br/compras, no dia 04/11/2020 às 9h (nove horas
- horário de Brasília) para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE DIVERSAS MARCAS E
MODELOS, destinado a FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA - FUNAD, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, também poderão ser obtidas pelo site www.centraldecom-
pras.pb.gov.br e pelo e-mail gelic07@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de
Compras é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º Andar, Jaguaribe, Centro Administrativo
Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. 83 3208-9835.
Cadastro da CGE nº 20-01009-4

João Pessoa, 19 de outubro de 2020.
João Cláudio Araújo Soares

Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA 3ª CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 351/2019

UASG 925302 – Nº da Licitação no COMPRASNET: 9903512019
 O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, con-
siderando que a segunda chamada foi DESERTA, para conhecimento dos interessados que, nos termos
da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito
do Poder Estadual, do Decreto Federal nº 10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do site https://www.gov.br/
compras, no dia 04/11/2020 às 9h (nove horas - horário de Brasília) para:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (CAMINHÃO 0 KM), destinado à Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Humano - SEDH, conforme anexo I do Edital.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, também poderão ser obtidas pelo site www.centraldecom-
pras.pb.gov.br e pelo e-mail gelic06@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de
Compras é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º Andar, Jaguaribe, Centro Administrativo
Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. 83 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 20-00005-3

João Pessoa, 19 de outubro de 2020.
João Cláudio Araújo Soares

Gerente Executivo de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

GERÊNCIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO

CONVOCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 130/2020 – UASG 925302

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Administração, publi-
ca, para conhecimento dos interessados que, nos termos da lei n° 10.520/02 e alterações, do Decreto
nº 24.649/03 que regulamentou a sua aplicação no âmbito do Poder Estadual, do Decreto Federal nº
10.024/2019, e subsidiariamente da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, através do site https://www.gov.br/compras, no dia 04/11/2020 às 13:30h (treze
horas e trinta minutos - horário de Brasília) para:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 100.000 (CEM MIL) UNIDADES DE CESTAS
BÁSICAS, destinado à Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano – SEDH, conforme anexo
I do Edital.
Maiores informações, inclusive sobre o Edital, também poderão ser obtidas pelo site www.centraldecom-
pras.pb.gov.br e pelo e-mail gelic06@centraldecompras.pb.gov.br. A Gerência de Licitação da Central de

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÕES

Compras é localizada na Av. João da Mata, S/N, Bloco III, 1º Andar, Jaguaribe, Centro Administrativo
Estadual, CEP 58015-020, João Pessoa – PB. Tel. 83 3208-9839.
Cadastro da CGE nº 20-00795-6

João Pessoa, 19 de outubro de 2020.
João Cláudio Araújo Soares

Gerente Executivo de Licitação